П Р О Т О К О Л  №  1
годового общ его собрания собственников помещений в многоквартирном

ломе, располож енном  по адресу: г. Кинеш ма, ул. Наволокская.д.1
в форме очно-заочного голосования

г. К инеш м а « 17 » нюня _________ 2022 г.
И нициатор годового общ его собрания собственников помещ ений ж илого  дома №  1 по

ул.Наволокская,г .Кинеш ма собственник квартир(ы) №  49 жилого дома №  I по
ул. Наволокская.г .Кннешма. Д озин  П авел В ладим ирович , на основании свидетельства о государственной
регистрации права собственности от 31 декабря 2010 года серия 37-СС №  016 328,выданнм Управлением
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области .
Общая площадь м ногоквартирного д о м а ________________ 4579 ,5 ._____кв.м.
Количество голосов собственников помещ ений, принявш их участие в голосовании
3165,9 м2 голосов 69.13 %
Кворум имеется . Общ ее собрание собственников помещений правомочно.

М есто проведения собрания: ул.Наволокская.д . 1
Дата проведения 31 мая 2022г.
Время проведения 16-00 часов
Адрес проведения: во дворе дома ул.Наволокская.д . 1
М есто передачи реш ений собственников: ул. Наволокская.д.1.кв.49
Сроки передачи реш ений собственников помещ ении с 3 1 ,05.2022г. до 15.06. 2022г.
Место подсчета голосов:_ул.Наволокская.д.1 .кв.49_
Окончание голосования : 20-00 часов 15.06.2022г.

Повестка дня годового общего собрания собственников помещений:
1.Выбор председателя, секретаря, счетной комиссии.
2 .Годовой отчет управляю щ ей  организации.
3.Утверждение тарифа на содерж ание жилья.
4.Устройство ограждения или ш лагбаума на придомовой территории.
5. Принятие решения по проведению  капитального ремонта фасада многоквартирного ж илого дома в 2022
году.
6.Внесение собственниками пом ещ ений денеж ны х средств за счет фонда капитального ремонта М К Д  в
полном объеме от стоимости работ  по капитальному ремонту ф асада многоквартирного жилого дома.
7. Утверждение сметы расходов на проведение работ, по капитальному ремонту фасада многоквартирного
жилого дома".
8. Утверждение предельно-допустимой стоимости работ
по капитальному ремонту фасада многоквартирного жилого дома

9. Утверждение сроков проведения работ по капитальному ремонту фасада многоквартирного жилого дома.
10. Выбор подрядной организации.(О О О  «АльпСтройТехнологии»),
1 1. Заключение договора с подрядной организацией.(ООО «А льпСтройТехнологии»).

12. Выбор лиц, которые от имени всех собственников помещ ений в многоквартирном доме уполномочены
участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе
подписывать соответствую щ ие акты.
13.План текущего ремонта на 2022 год.

По первому вопросу заслуш али М осолову Т.В. (кв. № _  37 ). которая предлож ила избрать
председателя собрания Дозина П.В. (кв. №  49), секретаря собрания Ш арову Е.А.

(кв. №  78 ), счетную  комиссию  в составе 3-х человек: Быстрова М.В. (кв. №  33 ), '.
М осолову Т.В. (кв. №  3 7 ) ,Беляй Р.П.. (кв .52)

Результат голосования:
ЗА 3165.9 голосов 10 0 %  • •
ПРОТИВ __0_ голосов 0 % ■
В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь 0 голосов 0 % ,
По результатам голосования общее собрание собственников помещ ений коли чеством . г.олосов

____ 100___ % от общего числа голосов собственников помещений, присутствующ их на собрании, приняло
решение утвердить председателя, секретаря собрания, счетную  комиссию  в выш еперечисленном составе.
По второму вопросу заслушали Ш арову Е.А. (кв. А1» 78 _). который предложила считать годовой
отчет управляю щ ей организации О О О  «СтройСервис» удовлетворительным'

Результат голосования:
ЗА 2996.9 голосов 94.66 %
ПРОТИВ 0 голосов 0 %
В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь 169 голосов 5,34 %

По результатам голосования общ ее собрание собственников помещ ений количеством голосов
94.66___ % от общего числа голосов собственников помещ ений, присутствую щ их на собрании.

приняло решение считать годовой отчет управляю щ ей  организации О О О  «СтройСервис»
удовлетворительным.

П о  третьему вопросу заслуш али Беляй Р.П.( кв.52), которая предложила утвердить тариф  на содержание
жилья общего имущ ества ж илого  дом а в сумме 16 ,56  р у б .с  1 м2 общей площ ади помещ ения (в т .ч .  12-50
руб. с 1м2 общей площ ади помещ ения -  управление, содерж ание и текущ ий ремонт. 2-00 руб. с 1м2 общей
площ ади помещения - уборка  лестничны х к л е т о к , 1 -50 руб. с 1 м2 общ ей площ ади помещ ения -уборка
придомовой территории, 0-56 руб. с 1м2 общей площ ади помещения -В Д ГО  )

Результат голосования:
ЗА 2789.3 голосов 8 8 .1 %
П РО ТИ В  260.4 голосов 8,23 %
В О ЗД Е Р Ж А Л И С Ь  116,2 голосов 3,67 %

По результатам голосования общ ее собрание собственников помещ ений количеством голосов
____ 88.1 %  от общ его числа голосов собственников помещ ений, присутствую щ их на собрании, решение
утвердить тариф на содерж ание жилья общего имущ ества ж илого дома в сумме
16, 56 руб. с 1м2 общ ей п лощ ади  помещ ения (в т.ч. 12-50 руб. с 1 м2 общ ей площ ади помещения -
управление, содерж ание и текущ ий ремонт, 2-00 руб. с 1м2 общей площ ади помещ ения - уборка
лестничны х клеток , 1-50 руб. с 1м2 общ ей площади помещ ения -уборка придомовой территории. 0-56 руб.
с 1м2 общей площ ади пом ещ ения  -В Д ГО  ) принято.

По четвертому вопросу заслуш али Дозина П.А. (кв. №  49__), который предложил установить
ш лагбаум у  2-го подъезда и бетонны е блоки у трансф орм аторной  будки напротив 6-го подъезда на
придомовой территории ж илого  дом а №  1 по ул.Наволокская.
Результат голосования:

ЗА 2673.3 голосов 84.4 %
П РО ТИ В  427.3 голосов 13,5 %
В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь  65,3 голосов 2,1 %.

По результатам голосования общ ее собрание собственников помещ ений количеством г о л о с о в ____ 84,4__ %
от общего числа голосов собственников помещений, присутствую щ их на собрании, решение установить
шлагбаум у 2-го подъезда и бетонны е блоки у трансформаторной будки напротив 6-го подъезда на
придомовой территории ж илого  дом а №  1 по ул.Наволокская
Принято.

По пятому вопросу заслуш али Д озина П.В.(кв.49), который предложил принять решение по проведению
капитального ремонта ф асада многоквартирного жилого дома( утепление лицевой  стены фасада со стороны
Нав.,д.З) в 2022 году.
Результат голосования:

ЗА 514.2 голосов 11.23 %
П РО ТИ В 2547.7 голосов 55.63 %
В О ЗД Е Р Ж А Л И С Ь  104 голосов 2.27%

По результатам голосования общ ее собрание собственников помещ ений количеством голосов
55,63 %  от общего числа голосов собственников помещений, решение по проведению капитального

ремонта фасада многоквартирного  ж илого  дома( утепление лицевой стены фасада со стороны Нав.,д.З) в
2022 году не принято.
По шестому вопросу заслуш али Д озин а  11.В..(кв.49). который предложил внести собственникам помещений
денеж ны е средства за счет фонда капитального ремонта М КД в полном объеме от стоимости работ по
капитальному ремонту фасада многоквартирного ж илого дома. ( утепление  лицевой стены фасада со
стороны Нав.,д.З).,
Результат голосования:

ЗА 509.2 голосов 1 1 ,1 2 %
П РО ТИ В  2552.7___ голосов 55.74 %
В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь  ■ 104 голосов 2,27 %

По результатам голосования общее собрание собственников помещ ений количеством голосов
55.74__% от общего числа голосов собственников помещений, решение внести собственникам

помещ ений денеж ны е средства  за  счет фонда капитального ремонта М К Д  в полном объем е от стоимости
работ по капитальному рем онту фасада многоквартирного ж илого дома ( утепление лицевой  стены фасада
со стороны Нав.,д.З) не принято.
По седьмому вопросу заслуш али Дозина П.В..,кв.49, который предложил утвердить смету расходов на
проведение работ по капитальному ремонту фасада многоквартирного ж илого  дома.
( утепление лицевой стены фасада со стороны Нав.,д.З).
Результат голосования:

ЗА 457 голосов 9.98 %.

П РО ТИ В 2502_____голосов 54.63 %
В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь  206.9 голосов 4.52 %

По результатам голосования общее собрание собственников помещ ений количеством голосов
54.63 % от общ его числа голосов собственников помещений, решение утвердить смету расходов на

проведение работ по капитальному ремонту фасада многоквартирного жилого дома.
( утепление лицевой стены фасада со стороны Нав..д.З) не принято.
По восьмому вопросу заслуш али Д озина П.В.кв.49. который предложил утвердить предельно-допустимой

стоимости работ по капитальному ремонту фасада многоквартирного ж илого дома
(утепление лицевой стены фасада со стороны Нав.,д.З)
2 500 ООО рублей.
Результат голосования:
ЗА 457 голосов 9.98 %  -

ПРОТИВ 2502_____голосов 54.63 %
ВО ЗД ЕРЖ А Л И С Ь 206.9 голосов 4.52 %

По результатам голосования общ ее собрание собственников помещ ений количеством голосов
____ 54.63 % от общего числа голосов собственников помещений, реш ение утвердить предельно­
допустимую стоимость работ  по капитальному ремонту фасада многоквартирного ж илого  дома
(утепление лицевой стены фасада со стороны Нав.,д.З) 2500 000 не принято.
По девятому вопросу заслуш али Дозина П.В.кв.49, который предложил утвердить сроки проведения работ
по капитальному ремонту фасада многоквартирного жилого дома ( утепление лицевой стены фасада со
стороны Нав.,д.3).
ентябрь 2022 года.
Результат голосования:

ЗА 457 голосов 9,98 %
ПРОТИВ __2502 голосов 54.63 %
В О ЗД ЕРЖ А Л И С Ь 206.9 голосов 4.52 %

По результатам голосования общ ее собрание собственников помещ ений количеством голосов
____ 54.63__% от общ его числа голосов собственников помещений, решение утвердить сроки проведения
работ по капитальному ремонту фасада многоквартирного ж илого дома
(утепление лицевой стены фасада со стороны Нав..д.З) сентябрь 2022 года не принято.

По десятому вопросу заслуш али Д озина П.В. кв.49.который предложил выбрать подрядную организацию
ООО «А льпСтройТехнологии» по капитальному ремонту фасада многоквартирного жилого дома
(утепление лицевой стены фасада со стороны Нав.,д.3).
Результат голосования:

ЗА ___ 290,1 голосов 6,33 %
ПРОТИВ 2668,9 голосов 58,28 %
В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь 206.9 голосов 4,52%

По результатам голосования общ ее собрание собственников помещ ений количеством голосов
__ __58,28 % от общ его числа голосов собственников помещений решение выбрать подрядную
организацию ООО «А льпС тройТехнологии» по капитальному ремонту фасада многоквартирного жилого
дома, (утепление лицевой  стены фасада со стороны Нав.,д.З) не принято.
По одинннадцатому вопросу заслуш али Дозина Г1.В., кв.49,который предложил заклю чить договор с
подрядной организацией О О О  «А льпС тройТехнологии»по капитальному ремонту фасада
многоквартирного жилого дома (утепление лицевой стены фасада со стороны Нав..д.З) с рассрочкой на 12
месяцев.
Результат голосования:
ЗА 290.1 голосов 6.33 %
ПРОТИВ 2668,9 голосов 58.28 %
В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь 206.9 голосов 4,52 %

По результатам голосования общ ее собрание собственников помещ ений количеством голосов 58.28__% от
общего числа голосов собственников помещений, , приняло решение заклю чить договор с подрядной
организацией ООО «А льпС тройТехнологии» по капитальному ремонту фасада многоквартирного жилого
дома (утепление лицевой стены фасада со стороны Нав.,д.З) с рассрочкой на 12 месяцев не принято.
По двенадцатому вопросу заслуш али Дозина П.В..кв.49, который предложил выбрать лиц, которые от
имени всех собственников помещ ений в многоквартирном доме уполномочены  участвовать в приемке
оказанных услуг и (или.) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать
соответствующие акты- Д озина П.В.,кв.49. Ш убину М.Ю.,кв. 13,Ш арова С .Н .,кв.78
Результат голосования:

ЗА 1072,4 голосов 23,42 %
ПРОТИВ 1939,4 голосов 42.35%
В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь ____ 154.1 голосов 3 ,3 6 %

По результатам голосования общ ее собрание собственников пом ещ ений  количеством голосов
80.93 % от общего числа голосов собственников помещ ений, , приняло решение выбрать лица,

которые от имени всех собственников помещ ений в многоквартирном доме уполном очены  участвовать в
приемке оказанных услуг и (или) вы полненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать
соответствующ ие акты- Д озин П.В.,кв.49, Беляй Р .Ф .,кв .52.
По тринадцатому вопросу заслуш али Ш арову  Е.А., кв.78,которая предлож ила утвердить план текущего
ремонта на 2022 год:
- замена стояков хвс,гвс, отопления по мере поступления ден еж ны х средств
Результат голосования:

ЗА 3062.4 голосов 96.73 %
11РОТИВ 103.5 голосов 3.27 %
В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь ____ 0 _  голосов 0%

По результатам голосования общее собрание собственников помещ ений количеством голосов
96.73 % от общ его числа голосов собственников помещений, присутствую щ их на собрании, решение

утвердить план текущ его  рем онта  на 2022 год принято.

(подпись) (Ф.И.О.)